10-49
RH_DE.INDD CM _01.02.11
10
Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil
Serie RHKenndaten
Hydraulisch entsperrbare Rückschlagventile der Serie
RH erlauben den freien Durchfluss in einer Richtung
(B nach A). Die Gegenrichtung (A nach B) ist gesperrt.

(pB = 0 bar)
Steuerdruck pSt zum Entsperren der Vorentlastung
Bestellschlüssel / Kennlinien
Bestellschlüssel RH
Hydraulisch
entsperrbares
Rückschlag-
ventil
Durchfluss
Code Vorentlastung
V 1) mit
ohne ohne
Code
Durchfluss
[l/min]
1 15
2 35
3 55
4 100
Vorentlastung
zum Offenhalten
pSt pB + ∆p + k
pB [bar] Druck auf Seite B
∆p [bar] Durchflusswiderstand  A nach B gemäß
∆p/Q-Kennlinie
k  10 bei RH 1 und RH 2
7 bei RH 3 V
8 bei RH 4 V
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin GmbH
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Deutschland
jan.kowarschik
Hervorheben
jan.kowarschik
Hervorheben
jan.kowarschik
Hervorheben
10-51
RH_DE.INDD CM _01.02.11
10
Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil
Serie RHAbmessungen
Typ
Anschluss *
L a b SW
A, B Z
RH 1 G 1/4 G 1/4 84 31,5 27 24
RH 2 G 3/8 G 1/4 90 32 28,5 27
RH 3 V G 1/2 G 1/4 100 36,5 31 32
RH 4 V G 3/4 G 1/4 126 45 35,5 41
*	 nach DIN 228/1, passend für Rohrverschraubungen mit Gewindezapfen Form B nach DIN 3852 Blatt 2.
Katalog HY11-3500/DE